
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14589/2020
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Kubušová Šárka

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 20.01.2020

Převod pozemku p. č. 2322/1 v k. ú. Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést z majetku statutárního města Karviné do vlastnictví panu Marku Zielinovi, bytem 
pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, z důvodu zařazení a v zájmu využití tohoto pozemku dle platného Územního plánu Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. 
Karviná-město-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. 
Karviná-město-1D.pdf

příoha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. 
Karviná-město-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3 ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. 
Karviná-město-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

Datum: 02.01.2020 Datum: 03.01.2020 Datum: 07.01.2020 Datum: 08.01.2020

Blanka Rychla  Mária Durčáková
Ing. Jana 

Salamonová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14589/2020 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město Strana 1 / 3 

 
 

Důvodová zpráva 

Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město 

Statutární město Karviná má ve vlastnictví pozemek p. č. 2322/1, druh pozemku – zahrada, o výměře 267 m2 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zařazený do zemědělského půdního 

fondu.  

 

Pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město je travnatou plochou mezi ulicemi Žižkova a Včelařská 

v Karviné-Hranicích navazující na další pozemek ve vlastnictví statutárního města Karviné p. č. 2321 v katastrálním 

území Karviná-město.  

Situování pozemku je vyznačeno v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

 

Vlastnické právo k pozemku p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město není omezeno žádným věcným 

právem zatěžujícím tuto nemovitost evidovaným v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

 

O prodej pozemku p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město požádal majitel sousedních nemovitostí 

(pozemků p. č. p. č. a p. č. jehož součástí je stavba rodinného domu č. p.  

pan Marek Zielina, bytem - Záměrem žadatele je 

využít pozemek jako zahradu a k pěstování plodin, nikoliv pro výstavbu.  

 

Oznámení záměru statutárního města Karviné prodat pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná, bylo v souladu s ustanovením § 39 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněno na úřední desce od 22.10.2019 do 08.11.2019. 

 

 

 

Dle Územního plánu Karviné po vydání změny č. 1 se pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město 

nachází v ploše veřejných prostranství – PV. Pro plochy veřejných prostranství je hlavním využitím veřejné 

prostranství přístupné bez omezení.  V těchto plochách (kromě výjimek jako dětské hřiště, kluziště) není přípustným 

využitím mimo jiné oplocení.  

 

Předmětný pozemek je dále zařazen v ploše označené Z97, pro jejíž využití jsou stanoveny specifické podmínky, 

které mají před ostatními podmínkami prioritu, a to: 

– řešit náměstí 

– řešit úpravu trasování místních komunikací Žižkova, Včelařská, Hraničářská.  

 

Na pozemku p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město je navržena veřejně prospěšná stavba označená 

DT-Z97 zahrnující dopravní a technickou infrastrukturu – náměstí, křižovatka komunikací, kanalizace. Část plochy 

dotčené touto veřejně prospěšnou stavbou je vyznačená v příloze č. 2 k důvodové zprávě. 

 

Pro plochy veřejných prostranství – PV je dle platného Územního plánu Karviné po vydání změny č. 1 stanoveno 

využití, jak je uvedeno v následující tabulce:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město Strana 2 / 3 

 
 

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město Strana 3 / 3 

 
 

 

Stanoviska odborů Magistrátu města Karviné: 

Odbor školství a rozvoje ve svém vyjádření uvedl, že v současné době není známo jiné využití pozemku 

p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město. 

 

Odbor komunálních služeb z hlediska kompetencí a činností odboru s prodejem pozemku p. č. 2322/1 

v katastrálním území Karviná-město za účelem jeho využití jako zahrady k pěstování plodin souhlasí, avšak 

současně upozorňuje, že v rámci nařízené náhradní výsadby byly v zájmové lokalitě vysazeny 3 okrasné třešně 

a 3 keře, přičemž jedna z třešní byla vysazena právě na pozemku p. č. 2322/1. Statutární město Karviná je povinno 

zajišťovat   po dobu 5 let povýsadbovou péči o tyto stromy, z tohoto důvodu případný nový vlastník musí dotčený 

strom zachovat a po stanovenou dobu umožnit péči o něj. 

Odbor komunálních služeb případně souhlasí s prodejem části pozemku tak, aby třešeň zůstala na pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Karviné. 

Rovněž platí, že eventuální nový vlastník pozemku je povinen brát zřetel na přítomnost všech vysázených dřevin 

a musí respektovat omezení z toho vyplývající (zastínění, opad listů apod.). 

Možným řešením je přesazení nově vysazeného stromu na pozemku p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-

město před prodejem, a to za předpokladu, že přesazení zajistí a uhradí zájemce o koupi pozemku u Technických 

služeb Karviná, a.s., které prováděly výsadbu a nesou za strom záruku. Vyznačení stromu, který je nutné přesadit, 

je znázorněno v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 3 k důvodové zprávě.  

 

Odbor majetkový doporučuje rozhodnout pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, nepřevést  z majetku statutárního města Karviné do vlastnictví panu Marku Zielinovi, 

bytem a to z důvodu zařazení a v zájmu využití tohoto pozemku dle 

platného Územního plánu Karviné.   

 

 

 

Komise majetková na svém zasedání konaném dne 04.12.2019 rovněž doporučila rozhodnout nepřevést  

pozemek p. č. 2322/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, z majetku statutárního města Karviné do 

vlastnictví panu Marku Zielinovi z důvodu zařazení a využití pozemku dle platného Územního plánu Karviné.   

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 

 
 

                                           



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Veřejně prospěšná stavba 

 DT-Z97: 

 –  náměstí, 

    křižovatka komunikací, 

    kanalizace 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 


	14589-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k.ú. Karviná-město
	ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město-DZ
	ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město-1D
	ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město-2D
	ZM-10-OM-Převod pozemku p. č. 2322-1 v k. ú. Karviná-město-3D



